证券公司分支机构数据报送接口规范
- 1 -
中央监管平台
详细设计-机构监管综合信息系统-006
中国证监会
中央监管平台
证券公司分支机构
数据报送接口规范

2.3.3 非结构化数据
对于非结构化数据，需要以压缩包 ZIP 形式传输。
2.3.3.1命名规则
压缩包内包括一个结构化数据文件和若干非结构化数据文件，其中结构化文
件的命名规范参见 2.3.2.1 节，如：
CISP-10040000_G3001_V01_3_20210930_01_Q.TXT
对于压缩包中非结构化文件的命名，不做约束，数据源方可自行命名，但数
据源方应确保同一个压缩包内的非结构化文件无重名，且能与对应的结构化文件
中的记录相关联。此外，由于非结构化文件名称可能含有中文或其它多字节文字，
为提高兼容性，要求文件名统一采用 UTF-8字符集。
压缩包文件的名称和压缩包内结构化文件的名称相同，只是扩展名为 ZIP，
如：
CISP -10040000_G3001_V01_3_20210930_01_Q.ZIP
2.3.3.2内容规范
压缩包内的结构化文件内容规范参见 2.3.2.2 章节，非结构化文件根据文件
内容选择合适的文件格式，如 PDF、JPG 等。
2.4其他约定
 交易日指上海证券交易所、深圳证券交易所的正常交易日。
 3.1 章节中传输时间 T+n，指自 T日起第 n 个交易日(不包含 T日)，n 为自
然数。
 传输频度为"日"的接口，期初日期等于期末日期。
证券公司分支机构数据报送接口规范
- 9 -
 传输频度为"月"的接口，期初日期为月初的第一日，期末日期为月末的
最后一日。
 接口填报说明中对该接口的传输频度和传输时间做了特别说明，则按照
填报说明报送，否则按照 3.1章节中的传输频度和传输时间报送。
 传输频度为"月"的接口，非报送日期不需要报送空文件。
 增量/全量标志为"增量"的接口，填报说明中要求首日全量报送时，首日
需按照本文档中对"全量"接口的要求完成全量文件的报送，且不需要单
独报送增量文件。
 接口中金额/市值字段未特别说明时，币种均为"人民币"，单位均为"元"。
涉及人民币对主要外汇的汇率，以当日中国人民银行或其授权机构公布
的人民币汇率中间价为准。
 接口中数值型字段不适用时用 0填充。
证券公司分支机构数据报送接口规范
- 10 -
3 数据接口
3.1数据接口列表
序
号
需求方 接口名称
结构化
标志
传输
文件
格式
接口
编码
传
输
频
度
传输时间
增量
/全
量
1 机构监管 证券公司分支机构基本信息 结构化 TXT G3001 月 T+10日 11:30前 全量
2 机构监管 证券公司分支机构监管报表报送问卷 结构化 TXT G3002 月 T+10日 11:30前 全量
3 机构监管 证券公司分支机构资产损益情况 结构化 TXT G3003 月 T+10日 11:30前 全量
4 机构监管 证券公司分支机构账户数量 结构化 TXT G3004 月 T+10日 11:30前 全量
5 机构监管 证券公司分支机构账户规范情况 结构化 TXT G3005 月 T+10日 11:30前 全量
6 机构监管 证券公司分支机构账户变动情况 结构化 TXT G3006 月 T+10日 11:30前 全量
7 机构监管 证券公司分支机构客户资产情况 结构化 TXT G3007 月 T+10日 11:30前 全量
8 机构监管 证券公司分支机构证券交易情况主要信息 结构化 TXT G3008 月 T+10日 11:30前 全量
9 机构监管 证券公司分支机构证券交易情况补充资料 结构化 TXT G3009 月 T+10日 11:30前 全量
10 机构监管 证券公司分支机构销售金融产品统计（按发行人类型分类） 结构化 TXT G3010 月 T+10日 11:30前 全量
11 机构监管
证券公司分支机构销售金融产品统计（按产品风险特征分
类）
结构化
TXT G3011 月 T+10日 11:30前 全量
12 机构监管 证券公司分支机构销售金融产品统计（按收益特征分类） 结构化 TXT G3012 月 T+10日 11:30前 全量